Proteção Social Básica, Proteção Social Especial e Gestão do SUAS, com ações formativas voltadas às 
normativas do SUAS, à Política Nacional de Educação Permanente (PNEP/SUAS) e à execução do 
Programa Bolsa Família/Cadastro Único; Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura; Carga 
horária: 16 (dezesseis) horas mensais, totalizando 192 (cento e noventa e duas) horas; Valor global: R$ 
32.700,00 (trinta e dois mil e setecentos reais); Valor mensal: R$ 2.725,00 (dois mil setecentos e vinte 
e cinco reais); 

CONTRATO nº 02/2026 – Assinatura: 23/01/2026; Processo Administrativo nº 07/2026; Modalidade: 
Dispensa de Licitação; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre do Sul; CONTRATADA: 55.804.243 
Tatiane Rafaela Pereira, CNPJ nº 55.804.243/0001-74;

[...]

do Carnaval de Monte Alegre do Sul no período de 14 a 17 de fevereiro de 2026, com jornada diária 
de 08 (oito) horas, mediante disponibilização de 05 (cinco) profissionais de limpeza por dia; Vigência: 
14 a 17 de fevereiro de 2026; Valor do contrato: R$ 3.740,00 (três mil setecentos e quarenta reais); 
Valor unitário: R$ 187,00 (cento e oitenta e sete reais) por profissional/dia; 

CONTRATO nº 04/2026 – Assinatura: 26/01/2026; Processo Administrativo nº 51/2026; Modalidade: 
Dispensa de Licitação; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre do Sul; CONTRATADA: Preventiva 
Soluções em Segurança e Serviços Ltda., CNPJ nº 27.793.064/0001-43;

[...]

veículos, pessoas e apoio para fechamento de vias) durante as festividades do Carnaval de Monte 
Alegre do Sul no período de 14 a 17 de fevereiro de 2026, com jornada diária de 08 (oito) horas, 
mediante disponibilização de 20 (vinte) agentes de apoio operacional por dia; Vigência: 14 a 17 de 
fevereiro de 2026; Valor do contrato: R$ 17.360,00 (dezessete mil, trezentos e sessenta reais); Valor 
unitário: R$ 217,00 (duzentos e dezessete reais) por agente/dia;  

CONTRATO nº 05/2026 – Assinatura: 26/01/2026; Processo Administrativo nº 50/2026; Modalidade: 
Dispensa de Licitação; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre do Sul; CONTRATADA: Preventiva 
Soluções em Segurança e Serviços Ltda., CNPJ nº 27.793.064/0001-43;

[...]

empresa para prestação de serviços de bombeiro civil durante as festividades do Carnaval de Monte 
Alegre do Sul no período de 14 a 17 de fevereiro de 2026, com jornada diária de 08 (oito) horas, 
mediante disponibilização de 02 (dois) bombeiros civis por dia; Vigência: 14 a 17 de fevereiro de 2026; 
Valor do contrato: R$ 1.816,00 (mil, oitocentos e dezesseis reais); Valor unitário: R$ 227,00 (duzentos 
e vinte e sete reais) por bombeiro/dia;  

CONTRATO nº 06/2026 – Assinatura: 30/01/2026; Processo Administrativo nº 53/2026; Modalidade: 
Dispensa nº 04/2026; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre do Sul; CONTRATADA: Israel 
Aparecido Da Rosa 64883701620, CNPJ nº 31.618.494/0001-04;

[...]

som e iluminação, incluindo carro de som (mini trio elétrico), montagem, operação, desmontagem, 
transporte, fornecimento de equipamentos e mão de obra especializada para as festividades do 
Carnaval 2026, entre 14 e 17 de fevereiro de 2026; Vigência: 14 a 17 de fevereiro de 2026; Valor do 
contrato: R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais);  

INSTRUMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE BEM PÚBLICO nº 01/2026 – Assinatura: 30/01/2026; 
Processo Administrativo nº 287/2026; OUTORGANTE: Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Monte Alegre do Sul; OUTORGADO: Leo Duarte Eventos Esportivos (Moai Sports), CNPJ nº